
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 22. septembra 2023 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 23.augusta 2023 

4. Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030 

(skrátený názov Spoločný program rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030) 

5. Rôzne 

6.   Záver 

 
1. Otvorenie 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič.  

Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní 4 z 5 poslancov, čo je nadpolovičná väčšina 

poslancov Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je  uznášaniaschopné. Následne Obecné 

zastupiteľstvo schválilo program rokovania Obecného zastupiteľstva tak, ako bol zverejnený v návrhu  na  

pozvánke. 

Za boli: 4 (menovite: Ivana Göcsová, Ing. Ján Janovčík, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli:0,  Zdržal 

sa: 0,  Ospravedlnený:1 (menovite: František Račko) 

   2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci:  Ing. Ján Janovčík a Juraj Zlejší. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Za boli: 4 (menovite: Ivana Göcsová, Ing. Ján Janovčík, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli:0,  Zdržal 

sa: 0,  Ospravedlnený:1 (menovite: František Račko) 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 23. augusta 2023     

Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení č. 16/2023 – 23/2023 z tretieho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva konaného dňa 23. augusta 2023. Obecné zastupiteľstvo kontrolu plnenia uznesení vzalo na vedomie 

a skonštatovalo, že prijaté uznesenia boli  splnené. 

Za boli: 4 (menovite: Ivana Göcsová, Ing. Ján Janovčík, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli:0,  Zdržal 

sa: 0,  Ospravedlnený:1 (menovite: František Račko) 

4.  Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030 

(skrátený názov Spoločný program rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030)  

    Starosta obce predložil poslancom Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obcí 

Horného Liptova do roku 2030  (skrátený názov Spoločný program rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030) 

     Obecné zastupiteľstvo Spoločný program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obcí Horného Liptova 

do roku 2030 (skrátený názov Spoločný program rozvoja obcí Horného Liptova do roku 2030) schválilo. 

Za boli: 4 (menovite: Ivana Göcsová, Ing. Ján Janovčík, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli:0,  Zdržal 

sa: 0,  Ospravedlnený:1 (menovite: František Račko) 

5. Rôzne 

     V bode rôzne hlavná kontrolórka obce informovala o vykonanej následnej kontrole efektívnosti využitia 

nehnuteľného majetku obce Beňadiková a predložila Správu z následnej kontroly efektívnosti využitia 

nehnuteľného majetku obce Beňadiková, ktorej Závery a odporúčania sú: 

1. Odporúčam zosúladiť názvy stavieb na LV a v účtovnej evidencii –  sklad náradia, šatne. 

 



2. Doriešiť neevidované stavby – zaradiť do majetku obce, usporiadať vlastnícke vzťahy 

k pozemkom pod stavbami vo vlastníctve obce. 

3. Doriešiť malé ČOVky. 

Obecné zastupiteľstvo Správu z následnej kontroly efektívnosti využitia nehnuteľného majetku obce 

Beňadiková vykonanej v súlade so zákonom č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite v z.n.p. a v súlade s § 

18d, ods. 1  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  zobralo na vedomie.  

Za boli: 4 (menovite: Ivana Göcsová, Ing. Ján Janovčík, Ľudovít Šimček, Juraj Zlejší),  Proti boli:0,  Zdržal 

sa: 0,  Ospravedlnený:1 (menovite: František Račko) 

6.  Záver 

      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a rokovanie ukončil. 

V Beňadikovej dňa  22. septembra 2023 

 

Zapísal:  Ľudovít Šimček   SIGNED 

 

Overovatelia:  Ing. Ján Janovčík   SIGNED          SIGNED 

                       Juraj Zlejší  SIGNED                                                                Ján Martinovič 

                                                                                                                               starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


